
BOE núm. 160 Lunes 6 julio 1998 22489

General de División Interventor del Cuerpo Militar de Intervención
don Ignacio de Medrano Rodríguez.

Madrid, 26 de junio de 1998.

SERRA REXACH

16043 ORDEN 762/38568/1998, de 29 de junio, que modifica
la Orden 762/38479/1998, de 20 de mayo, por la que
se dispone el cese del Coronel de la Escala Superior
del Cuerpo General del Ejército del Aire don Gervasio
Prieto Rodríguez como Jefe del Sector Aéreo de Valla-
dolid, Jefe de la Base Aérea de Villanubla, Jefe del
Ala número 37 y Comandante Militar Aéreo del Aero-
puerto de Santander.

La Orden 762/38479/1998, de 20 de mayo («Boletín Oficial
del Estado» número 128, del 29), queda modificada tanto en el
título como en el texto en el sentido siguiente:

Donde dice: «... Comandante Militar Aéreo del Aeropuerto de
Valladolid», debe decir: «... Comandante Militar Aéreo del Aero-
puerto de Santander».

Madrid, 29 de junio de 1998.—P. D. (Orden 121/1993, de 23
de diciembre, «Boletín Oficial del Estado» número 1 de 1994),
el Jefe del Estado Mayor del Ejército del Aire, Juan Antonio Lombo
López.

16044 ORDEN 762/38569/1998, de 29 de junio, que modifica
la Orden 762/38481/1998, de 20 de mayo, por la que
se dispone el nombramiento del Coronel de la Escala
Superior del Cuerpo General del Ejército del Aire don
José Luis Martínez Climent como Jefe del Sector Aéreo
de Valladolid, Jefe de la Base Aérea de Villanubla,
Jefe del Ala número 37 y Comandante Militar Aéreo
del Aeropuerto de Santander.

La Orden 762/38481/1998, de 20 de mayo («Boletín Oficial
del Estado» número 128, del 29), queda modificada tanto en el
título como en el texto en el sentido siguiente:

Donde dice: «... Comandante Militar Aéreo del Aeropuerto de
Valladolid», debe decir: «... Comandante Militar Aéreo del Aero-
puerto de Santander».

Madrid, 29 de junio de 1998.—P. D. (Orden 121/1993, de 23
de diciembre, «Boletín Oficial del Estado» número 1 de 1994),
el Jefe del Estado Mayor del Ejército del Aire, Juan Antonio Lombo
López.

UNIVERSIDADES

16045 RESOLUCIÓN de 20 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Córdoba, por la que se nombran funcionarios
de carrera de la Escala de Operadores de esta Uni-
versidad a los aspirantes que han superado las prue-
bas selectivas, convocadas por Resolución de 27 de
diciembre de 1996.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Operadores de
esta Universidad, convocadas por Resolución de 27 de diciembre
de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo y «Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía» de 8 de marzo), y verificada
la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la con-
vocatoria,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
63 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por Decreto
de la Junta de Andalucía de 31 de julio de 1985 («Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía» de 30 de agosto), y a propuesta del
Tribunal calificador, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ope-
radores de la Universidad de Córdoba a los aspirantes aprobados
que se relacionan en el anexo I, ordenados de acuerdo con la
puntuación total obtenida.

Segundo.—Para obtener la condición de funcionarios de carre-
ra, los interesados habrán de prestar juramento o promesa de
acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5
de abril («Boletín Oficial del Estado» del 6).

Tercero.—La toma de posesión deberán efectuarla ante el Rec-
tor o el Gerente de la Universidad en el plazo de un mes, contado
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10
de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, y en el artículo 13 del
Real Decreto 598/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado»
de 4 de mayo), de Incompatibilidades del Personal al Servicio
de las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente
nombramiento, para tomar posesión, deberá realizar la declara-
ción a que se refiere el primero de los preceptos citados, o la
opción o solicitud de compatibilidad contemplados en el artículo
10 de la igualmente citada Ley 53/1984.

Quinto.—La diligencia de toma de posesión deberá formalizarse
de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 1405/1986 de
6 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio), por el que
se establece modelo F.2.R., se enviará copia a la Oficina Delegada
del Registro Central de Personal en la Secretaría de Estado de
Universidades e Investigación, para la correspondiente inscripción
de la toma de posesión.

Sexto.—Contra la presente Resolución podrán los interesados
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», ante el Tribunal Superior de
Justicia de Andalucía, previa comunicación a esta Universidad,
de acuerdo con lo establecido en el artículo 110.3 de la Ley
30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Córdoba, 20 de abril de 1998.—El Rector, Amador Jover Moya-
no.

ANEXO I

Fecha
de

nacimiento
Apellidos y nombre DNI NRP

18-11-1964 Muñoz Ropero, Rafael . 30.514.388 3051438824 A7483
1- 2-1965 Jorde Amo, Rosa María 52.650.688 5265068868 A7483

23- 3-1964 Checa Claudel, José .. 30.503.623 3050362335 A7483
3-11-1963 Baena Nieto, Adela .... 75.703.254 7570325446 A7483

22- 6-1962 Lacalle Villamor, Fco.
Javier ............... 30.486.693 3048369368 A7483

13- 6-1962 Prieto Colmenero, M.a
Olga ................ 30.474.084 3047408446 A7483

20- 8-1966 Guerrero Carmona,
Fuensanta .......... 30.508.571 3050857124 A7483

30-10-1969 Martos de la Hoz, Silvia 23.792.532 3079253213 A7483
2- 1-1965 Cobacho Márquez, Ire-

ne ................... 28.701.587 2870158757 A7483
11- 2-1971 Vázquez Pozo, Fco.

Javier ............... 30.796.032 3079603213 A7483
21 3-1970 Vil lar Beltrán, Eva

María ............... 26.018.070 2601807013 A7483
29-12-1969 Delgado Lorente, Víc-

tor M. ............... 34.963.298 3496329868 A7483
25- 5-1960 Reyes López, Joaquín L. 30.469.776 3046977613 A7483


